Общественная палата
Городского округа Подольск Московской области
__________________________________________________________________
Протокол №   4     от 23  октября  2018 г.
[bookmark: _GoBack]заседание Совета Общественной палаты
Присутствовали:    10       человек.
Председатель: заместитель председателя Общественной палаты - Бобков А.П.
Члены Совета Общественной палаты:
Кондратьева Т.А.
Лебедева О.В.
Мухамеджанов Р.Ш.
Пепеонкова А.А.
Пономарев В.И.
Радайкин М.Ф.
Стрелков А.А.
Старикович К.В.
Филимонов А.В.
Повестка заседания:
1. Об итогах работы Общественной палаты за октябрь 2018 г.
2. Разное.
1.1.СЛУШАЛИ:
1.1.1.  Мухамеджанова Р.Ш. о работе Комиссии по открытости власти,
общественному контролю и противодействию коррупции. Согласно методическим рекомендациям по рейтингованию Общественных палат муниципальных районов и городских округов Московской области  комиссия  набрала по итогам работы за месяц   100 баллов.
1.1.2.  Стрелкова А.А., председателя Комиссия по развитию гражданского общества, местного самоуправления и делам общественных объединений о работе комиссии. Деятельность комиссии в октябре внесла в общий рейтинг 89 баллов.
1.1.3. Филимонова А.В. о работе Комиссии по дорожному хозяйству, транспорту, благоустройству и охране окружающей среды. Согласно произведенным подсчетам работа комиссии оценивается в 275 баллов.
 1.1.4. Лебедеву О.В. о работе Комиссия по качеству жизни граждан, социальной политике и здравоохранению за месяц. Данная комиссия набрала по итогам работы 64 балла.
1.1.5.  Пономарева В.И. с отчетом о работе межкомиссионной рабочей группы по регламенту, этике и совершенствованию деятельности палаты. Деятельность комиссии в октябре внесла в общий рейтинг 62 балла.
1.1.6.   Радайкина М.Ф. о деятельности межкомиссионной рабочей группы по общественной экспертизе муниципальных нормативно-правовых. Согласно произведенным подсчетам работа комиссии оценивается в 84 балла
 1.1.7. Стариковича К.В. председателя Комиссии по экономике, предпринимательству и промышленности. Общая сумма баллов – 42.
  Голосовали:
  «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0
1.2. РЕШИЛИ:
 1.2.1.   Принять информацию к сведению.
2. 1. СЛУШАЛИ:
2.1.1.  Пономарева В.И. о необходимости активизировать работу членов Общественной палаты, не принимающих   участия в общественной жизни г.о. Подольск.
Голосовали:
  «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0
 2.1.2. Стрелкова А.А. о планировании работы на 4 квартал и обобщении работы комиссий в рамках очередного заседания Совета палаты.
  Голосовали:
  «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 1
2.1.3. Пономарева В.И. о предварительном обсуждении и отработке проектов решений на Совете палаты для внесения в повестку очередного пленарного заседания.
  Голосовали:
  «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0
2.2.  ВЫСТУПИЛИ:
2.2.1.    Кондратьева Т.А. о проведении рабочей встречи с представителями СМИ и социальных сетей Г.о. Подольск.
Голосовали:
  «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 1
2.2.2.    Пономарева В.И. о состоянии усадьбы Ивановское и неэффективном использовании площадей Подольского института (филиал) Московского государственного открытого университета имени В.С. Черномырдина.
Голосовали:
  «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 1
2.3. РЕШИЛИ:
2.3.1.  Членов Общественной палаты, не принимающих активного участия в работе пригласить  на очередное заседание Совета  ОП.
2.3.2.  Запланировать работу палаты на 4 квартал на очередном заседании Совета палаты.
2.3.3. Обсудить проект повестки очередного пленарного заседания ОП и проработать вопросы, планирующиеся к обсуждению на заседании Совета палаты.
2.3.4. Провести рабочую встречу с представителями СМИ и социальных сетей 22 ноября в рамках работы Совета палаты.
2.3.5. Подготовить историческую справку по усадьбе Ивановское и зданию МГОУ и обсудить проект обращения по данным объектам на очередном заседании Совета палаты.
 Заместитель председателя
 Общественной палаты
г.о. Подольск                                 				              А.П. Бобков

И.о. обязанности
Ответственного секретаря Общественной палаты
г.о. Подольск                             					  А.А. Пепеонкова